
 
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 
 

1 

 

            

All’Albo pretorio del sito web della scuola  

Agli Atti 

 

Oggetto: : A.S.2017/18 Fondi Strutturali Europei 2014-2020 Avviso -pubblico 3781 del 05/04/2017 -.1 -  Codice 

Identificativo Progetto:   -10.6.6B   –Determina di bando di spesa di manifestazione di interesse a partecipare 

alla procedura di evidenza pubblica all’affidamento dei servizi e dell’organizzazione del di viaggio, soggiorno e  

stage 10.6.6AFSEPON-PU-2017-26 – 

CUP: B85B18000230007 – CIG:Z8722D754C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’Avviso Pubblico 3781  del 05/4/2017- Avviso Pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro – FSE Obiettivo Specifico 10.6.6A - 10.6 -6B 

VISTA    La candidatura 987134 presentata dalla scuola; 

VISTA    la lettera di autorizzazione 0000193 del 03.01.2018 

PRESO ATTO della nota MIUR e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Puglia- Progetto 10.6.6B 

FSEPON-PU-2017-22 

VISTA la nota prot.n.31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione; 

VISTA la nota prot.n. 34815 del 2.08.2017 contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione; 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 30.01.2018 –  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve   bandire un bando di gara per  acquisire i servizi 

necessari alla realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il  Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 

VISTE le note dell’Autorità di gestione; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020; 

VISTO l’avviso di manifestazione   prot.2424 del 9.3.2018 e l’esito del successivo sorteggio reso pubblico con 

prot.n.2927 del 22.03.2018; 

DETERMINA  

Art.1 Oggetto 

 

Si indice l’avvio della procedura per bando di gara  per essere invitati a formulare  offerte per l’organizzazione di un 

percorso di Alternanza scuola lavoro nell’ambito della mobilità transnazionale previsto dal progetto di cui all’oggetto 

per n.15 alunni e n.2 accompagnatori per n. 28 giorni da svolgersi a Cork (Irlanda)  nel periodo giugno/agosto 2018, a 

valere sui fondi Strutturali Europei per la realizzazione dei seguenti progetti: 

Sotto 

Azione 
Codice Progetto Titolo Modulo 

Importo 

autorizzato 

IVA 

INCLUSA 

CAPITOLO 

04/01 
B85B1800023000

7 
Al Lavoro in Europa € 40.784,00  P14 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 
 

2 

 

 

 

 

 

Art.2 Requisiti generali di ammissione 

La prestazione dovrà comprendere il soggiorno, il trasbordo da /e per gli aeroporti in Italia e nel paese di destinazione, 

volo aereo A/R, vitto e alloggio, altri servizi richiesti nel bando; 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’art. 1 è quello della valutazione rapporto qualità prezzo 

rispetto alla base di gara ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs.vo n. 50 del 2016 e secondo i criteri indicati nel 

bando  

Art.4 Importo  

L’importo a base di gara è € 40.7840,00 (IVA INCLUSA) così specificato 

Descrizione N° Costo unitario Totale voce iva inclusa 

Spese di viaggio n. 17 partecipanti € 360,00 € 6.120,00 

Diaria Allievi n. 15x28 giorni € 1.904,00 € 28.560,00 

Diaria Accompagnatori n. 2x28giorni € 3.052,00 € 6.104,00 

 

Art. 5 Periodo, durata 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato, presumibilmente, nel periodo 1° giugno 2018-31 agosto 2018 ed è rivolto 

a n. 15 studenti e n. 2 docenti tutor accompagnatori, durata 28 giorni, sede Cork in Irlanda. 

 

Art. 6 Approvazione atti 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno contenuti nella lettera di invito e relativi allegati che saranno prodotti in 

esecuzione alla presente   determina 

 

Art.7 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Luisa Sardelli –  

Tel 0831 418894 fax 0831 418892  e-mail istituzionale brtf010004@istruzione.it 

 

L’ Amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla fornitura anche in presenza di una sola domanda di 

manifestazione di interesse. 

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito della Scuola (Amministrazione Trasparente) e sull’Albo.  

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              -Prof.ssa Maria Luisa SARDELLI  
 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it
mailto:brtf010004@istruzione.it

